
 

Mgr. Matúš Čupka 
s t a r o s t a  

Bratislava - Nové Mesto 

                

               Bratislava, 6.5.2024 

 

Rozpočtové opatrenie  

mestskej časti Bratislava – Nové Mesto 

číslo 74 

 

 
        V zmysle zákona  č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách  územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 523/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a listu Hlavného 

mesta SR Bratislavy č. MAGS 45837/2024-186874 zo dňa 29.4.2024 

 

p o v o ľ u j e m  

zvýšenie rozpočtových prostriedkov 

 
- v časti bežných transferov a bežných výdavkov na zabezpečenie činnosti preneseného výkonu 

štátnej správy na úseku školstva spolu vo výške 79 820 € na: 

 

    Nenormatívne finančné prostriedky nasledovne:  

    

   Podpora integrácie žiakov z Ukrajiny v základných a  materských školách spolu vo výške 

   77 780 € z toho:  

    

  Podpora integrácie žiakov z Ukrajiny v základných školách na február 2024 + 72 372 € 

 

- z položiek rozpočtu Miestneho úradu: 
EK/A Zdroj HS Názov položky Suma v EUR 

312012/973 11UA 0400 ZŠ – Podpora integrácie žiakov z Ukrajiny 
 

+ 72 372 

 

- na položky rozpočtu ZŠ s MŠ: 
FK EK/A Zdroj Prog. HS Názov položky Suma v EUR 

09xxx 600/973 11UA 8.2. 0401 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Cádrova - ZŠ       + 12 062 

09xxx 600/973 11UA 8.2. 0402 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Česká - ZŠ + 6 846 

09xxx 600/973 11UA 8.2. 0403 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Jeséniova  - ZŠ + 2 934 

09xxx 600/973 11UA 8.2. 0409 Bežné výdavky –ZŠ s MŠ Kalinčiakova - ZŠ + 14 018 

09xxx 600/973 11UA 8.2. 0405 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Odborárska - ZŠ + 4 238 

09xxx 600/973 11UA 8.2. 0406 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Riazanská - ZŠ + 11 084 

09xxx 600/973 11UA 8.2. 0407 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Sibírska - ZŠ + 12 388 

09xxx 600/973 11UA 8.2. 0408 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Za kasárňou - ZŠ + 8 802 

 

 

 

 



 

Normatívne finančné prostriedky – V-6 nasledovne:  

    
Príspevok na rekreáciu za január + 1 463 € a február 2024 + 577 € spolu vo výške + 2 040 € 

 

- z položiek rozpočtu Miestneho úradu: 

 

 

Úprava rozpočtu bude zapracovaná v mesiaci máj 2024. 

 

 

 

 

 

Podpora  integrácie  žiakov z  Ukrajiny  v  materských  školách  na február 2024 + 5 408 € 

 

 

- z položiek rozpočtu Miestneho úradu: 
EK/A Zdroj HS Názov položky Suma v EUR 

312012/974 11UA 0400 MŠ – Podpora integrácie žiakov z Ukrajiny 
 

+ 5 408 

 

 

- na položky rozpočtu ZŠ s MŠ: 
FK EK/A Zdroj Prog. HS Názov položky Suma v EUR 

09xxx 600/974 11UA 8.2. 0401 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Cádrova - MŠ            + 861 

09xxx 600/974 11UA 8.2. 0402 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Česká - MŠ            + 861 

09xxx 600/974 11UA 8.2. 0403 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Jeséniova - MŠ         + 1 148 

09xxx 600/974 11UA 8.2. 0409 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Kalinčiakova - MŠ                   0 

09xxx 600/974 11UA 8.2. 0405 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Odborárska - MŠ  0 

09xxx 600/974 11UA 8.2. 0406 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Riazanská - MŠ            + 529 

09xxx 600/974 11UA 8.2. 0407 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Sibírska - MŠ + 861 

09xxx 600/974 11UA 8.2. 0408 Bežné výdavky – ZŠ s MŠ Za kasárňou - MŠ + 1 148 
 

EK/A Zdroj HS Názov položky Suma v EUR 

312012/104 111 0400 ZŠ – rekreačné poukazy + 2 040 

        

                    - na položky rozpočtu ZŠ s MŠ   

FK EK/A Zdroj Prog. HS Názov položky Suma v EUR 

09xxx 637006/104 111 8.2. 0401 Náhrady – ZŠ s MŠ Cádrova  + 550 

09xxx 637006/104 111 8.2. 0402 Náhrady – ZŠ s MŠ Česká 0 

09xxx 637006/104 111 8.2. 0403 Náhrady – ZŠ s MŠ Jeséniova  + 550 

09xxx 637006/104 111 8.2. 0409 Náhrady – ZŠ s MŠ Kalinčiakova + 252 

09xxx 637006/104 111 8.2. 0405 Náhrady – ZŠ s MŠ Odborárska 0 

09xxx 637006/104 111 8.2. 0406 Náhrady – ZŠ s MŠ Riazanská + 73 

09xxx 637006/104 111 8.2. 0407 Náhrady – ZŠ s MŠ Sibírska 0 

09xxx 637006/104 111 8.2. 0408 Náhrady – ZŠ s MŠ Za kasárňou + 615 

 

  



 

 

Finančnú operáciu alebo jej časť je – nie je možné vykonať. 

Zamestnanec za rozpočet: Ing. Katarína Adámková   Podpis: ................. Dátum: 6.5.2024          

Finančnú operáciu alebo jej časť je – nie je možné vykonať. 

Vedúci zamestnanec: Ing. Julián Lukáček      Podpis: ................. Dátum: 6.5.2024          

Finančnú operáciu alebo jej časť je – nie je možné vykonať. 

Prednosta: Ing. Barbora Mareková                  Podpis: ................. Dátum: 6.5.2024          

 

 

          Finančnú operáciu alebo jej časť je – nie je možné vykonať. Dátum: 6.5.2024 

 

 

 

 

 

   

                Mgr. Matúš Čupka            

             starosta      

 

 

Rozdeľovník: 

ZŠ Cádrova  

ZŠ Česká                                                 

ZŠ Jeséniova  

ZŠ Kalinčiakova                                           

ZŠ Odborárska  

ZŠ Riazanska  

ZŠ Sibírska  

ZŠ Za kasárňou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


